



REPÚBLICA DOMINICANA  
MINISTERIO DE DEFENSA  
CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD AEROPORTUARIA Y DE LA AVIACIÓN CIVIL  
CESAC  
"LA SEGURIDAD ES RESPONSABILIDAD DE TODOS"

AEROPUERTO INT.  
JOSÉ FRANCISCO  
PEÑA GÓMEZ  
Dirección de Seguridad  
Tel.: 809-549-8211  
Fax.: 809-549-8215  
(MDS)

AEROPUERTO INT.  
DE PUNTA CANA  
Dirección de Seguridad  
Tel.: 809-959-0289  
(MDPC)

AEROPUERTO INT.  
CIBAO  
Dirección de Seguridad  
Tel.: 809-275-8079  
Fax.: 809-233-8001  
(MDST)

AEROPUERTO INT.  
DE LA ROMANA  
Dirección de Seguridad  
Tel.: 809-813-9306  
(MDLR)

AEROPUERTO INT.  
GREGORIO LUPERÓN  
Dirección de Seguridad  
Tel.: 809-586-0335  
(MDPP)

AEROPUERTO INT.  
PRESIDENTE  
DR. JOAQUIN BALAGUER  
Dirección de Seguridad  
Tel.: 809-826-4031  
(MDJB)

AEROPUERTO INT.  
"JUAN BOSCH"  
Dirección de Seguridad  
Tel.: 809-338-0075  
(MDCY)

AEROPUERTO INT.  
MARÍA MONTEZ  
Dirección de Seguridad  
Tel.: 809-524-4295  
(MDBH)

AERÓDROMO  
DOMÉSTICO  
ARROYO BARRIL  
Dirección de Seguridad  
Tel.: 809-538-3169  
(MDAB)

ESCUELA DE  
SEGURIDAD DE LA  
AVIACIÓN CIVIL  
Tel.: 809-549-8027  
Ext. 2061  
(ESAC)

**Acto de Adjudicación del Procedimiento No. CESAC-DAF-CM-2022-0076**

**Referencia:** Servicio de Impresos.

**FECHA:** 21/10/2022.

**OFERENTES PARTICIPANTES:**

No.	OFERENTES	OFERTA RDS
1)	ANTONIO MANUEL SAVIÑÓN SANTOS	<b>RDS 1,229,812.82</b>
2)	XTRATEGIX, SRL	<b>RDS 1,231,850.03</b>

Luego de evaluar las ofertas de los oferentes participantes, resultaron adjudicadas las empresas **ANTONIO MANUEL SAVIÑÓN SANTOS**, y **XTRATEGIX, SRL**, respectivamente, por presentar las mejores ofertas en cuanto a calidad y precio, resultaron ser las más convenientes para los intereses institucionales y los del Estado Dominicano.

**RESUELVE**

**PRIMERO:** Adjudicar a la empresa **ANTONIO MANUEL SAVIÑÓN SANTOS.**, el Servicio de Impresos detallados más abajo, para ser utilizados en la Sede Principal de este Cuerpo Especializado y las diferentes Terminales Aeroportuarias del país. Por un monto ascendente a la suma de **RDS 1,155,531.85**

Item No.	Descripción del Bien, Servicio u Obra	Unidad de medida	Cantidad	Precio Unitario	Precio Unitario Final
1	Talonario de Formulario No.1, (50/1)	UD	30	RD\$ 64.95	RD\$ 1,948.50
2	Talonario de Formulario No.3, (50/1)	UD	30	RD\$ 64.95	RD\$ 1,948.50
3	Talonario de Formulario No.4, (50/1)	UD	30	RD\$ 64.95	RD\$ 1,948.50
4	Talonario de Formulario No.5, (50/1)	UD	30	RD\$ 64.95	RD\$ 1,948.50
5	Talonario de Formulario No.6, (50/1)	UD	30	RD\$ 64.95	RD\$ 1,948.50
6	Talonario de Formulario No.7, (50/1)	UD	30	RD\$ 64.95	RD\$ 1,948.50

**¡Somos Calidad!**



7	Talonario de Formulario No.8, (50/1)	UD	30	RD\$ 64.95	RD\$ 1,948.50
8	Talonario de Formulario No.9, (50/1)	UD	30	RD\$ 64.95	RD\$ 1,948.50
9	Talonario de Formulario No.10, (50/1)	UD	50	RD\$ 64.95	RD\$ 3,247.50
10	Talonario de Formulario No.11, (50/1)	UD	60	RD\$ 64.95	RD\$ 3,897.00
11	Talonario de Formulario No.21, (50)/1	UD	30	RD\$ 64.95	RD\$ 1,948.50
12	Talonario de Formulario No.13, (50)/1	UD	30	RD\$ 64.95	RD\$ 1,948.50
13	Talonario de Formulario No.12, (50)/1	UD	30	RD\$ 64.95	RD\$ 1,948.50
14	Talonario de Formulario No.15, (50)/1	UD	30	RD\$ 64.95	RD\$ 1,948.50
15	Talonario de Formulario No.14, (50)/1	UD	30	RD\$ 64.95	RD\$ 1,948.50
16	Talonario de Formulario No.16, (50)/1	UD	30	RD\$ 64.95	RD\$ 1,948.50
17	Talonario de Formulario No.17, (50)/1	UD	60	RD\$ 64.95	RD\$ 3,897.00
18	Talonario de Formulario No.18, (50)/1	UD	100	RD\$ 64.95	RD\$ 6,495.00
19	Talonario de Formulario No.19, (50)/1	UD	30	RD\$ 64.95	RD\$ 1,948.50
20	Talonario de Formulario No.20, (50)/1	UD	30	RD\$ 64.95	RD\$ 1,948.50
21	Talonario de Formulario No.22, (50)/1	UD	50	RD\$ 64.95	RD\$ 3,247.50
22	Talonario de Formulario No.23, (50)/1	UD	100	RD\$ 64.95	RD\$ 6,495.00
23	Talonario de Formulario No.24, (50)/1	UD	30	RD\$ 64.95	RD\$ 1,948.50
24	Talonario de Formulario No.25, (50)/1	UD	30	RD\$ 64.95	RD\$ 1,948.50
25	Talonario de Formulario No.26, (50)/1	UD	30	RD\$ 64.95	RD\$ 1,948.50
26	Talonario de Formulario No.27, (50)/1	UD	30	RD\$ 64.95	RD\$ 1,948.50

27	Talonario de Formulario No.28, (50)/1	UD	30	RD\$ 64.95	RD\$ 1,948.50
28	Talonario de Formulario No.29, (50)/1	UD	30	RD\$ 64.95	RD\$ 1,948.50
29	Talonario de Formulario No.30, (50)/1	UD	30	RD\$ 64.95	RD\$ 1,948.50
30	Talonario de Formulario No.31, (50)/1	UD	30	RD\$ 64.95	RD\$ 1,948.50
31	Talonario de Formulario No.32, (50)/1	UD	100	RD\$ 64.95	RD\$ 6,495.00
32	Talonario de Formulario No.33, (50)/1	UD	40	RD\$ 64.95	RD\$ 2,598.00
33	Talonario de Formulario No.34, (50)/1	UD	30	RD\$ 64.95	RD\$ 1,948.50
34	Talonario de Formulario No.35, (50)/1	UD	50	RD\$ 64.95	RD\$ 3,247.50
35	Talonario de Formulario No.36, (50)/1	UD	50	RD\$ 64.95	RD\$ 3,247.50
36	Talonario de Formulario No.37, (50)/1	UD	75	RD\$ 64.95	RD\$ 4,871.25
37	Talonario de Formulario No.38, (50)/1	UD	30	RD\$ 64.95	RD\$ 1,948.50
38	Talonario de Formulario No.38-1, (50)/1	UD	30	RD\$ 64.95	RD\$ 1,948.50
39	Talonario de Formulario No.39, (50)/1	UD	30	RD\$ 64.95	RD\$ 1,948.50
40	Talonario de Formulario No.40, (50)/1	UD	30	RD\$ 64.95	RD\$ 1,948.50
41	Talonario de Formulario No.41, (50)/1	UD	30	RD\$ 64.95	RD\$ 1,948.50
42	Talonario de Formulario No.42, (50)/1	UD	35	RD\$ 64.95	RD\$ 2,273.25
43	Talonario de Formulario No.43, (50)/1	UD	40	RD\$ 64.95	RD\$ 2,598.00
44	Talonario de Formulario No.44, (50)/1	UD	35	RD\$ 64.95	RD\$ 2,273.25
45	Talonario de Formulario No.46, (50)/1	UD	30	RD\$ 64.95	RD\$ 1,948.50
46	Talonario de Formulario No.47, (50)/1	UD	100	RD\$ 64.95	RD\$ 6,495.00



47	Talonario de Formulario (A) AILA, (50)/1	UD	35	RD\$ 64.95	RD\$ 2,273.25
48	Talonario de Formulario (B) AILA, (50)/1	UD	35	RD\$ 64.95	RD\$ 2,273.25
49	Talonario de Formulario (C) AILA, (50)/1	UD	35	RD\$ 64.95	RD\$ 2,273.25
50	Talonario de Formulario (D) AILA, (50)/1	UD	35	RD\$ 64.95	RD\$ 2,273.25
51	Talonario de Reposición de caja chica numerados (50/1)	UD	20	RD\$ 280.00	RD\$ 5,600.00
52	Resma de papel Timbrados, con logo institucional gravado en full color, bond 24 logo SGS full color 500/1 12/1	UD	390	RD\$ 1,490.00	RD\$ 581,100.00
53	Talonario de Recetario Medico, (50/1)	UD	150	RD\$ 168.00	RD\$ 25,200.00
54	Talonario de Conocimiento de prueba de doping con copia NCR, (50/1)	UD	200	RD\$ 64.95	RD\$ 12,990.00
55	Carpetas Tipo Folder de Bolsillos Impresa a Full Color con USB12X18	UD	100	RD\$ 295.00	RD\$ 29,500.00
56	Ley Sobre Seguridad Aeroportuaria y de la Aviación Civil no.188-11 y su Reglamento	UD	200	RD\$ 970.00	RD\$ 194,000.00

<b>Subtotal</b>	<b>RD\$ 979,264.25</b>
<b>Total Itbis</b>	<b>RD\$ 176,267.60</b>
<b>Total</b>	<b>RD\$ 1,155,531.85</b>

**SEGUNDO:** Adjudicar a la empresa **XTRATEGIX, SRL.**, el Servicio de Impresos detallados más abajo, para ser utilizados en la Sede Principal de este Cuerpo Especializado y las diferentes Terminales Aeroportuarias del país. Por un monto ascendente a la suma de **RD\$ 73,065.60**

Item No.	Descripción del Bien, Servicio u Obra	Unidad de medida	Cantidad	Precio Unitario	Precio Unitario Final
57	Sobre Impreso a Full Color en Papel Hilos Crema Tamaños 7 1/2 x 4 en Diferente	UD	400	RD\$ 21.00	RD\$ 8,400.00

58	Sobre Impresos a Full Color en Papel Hilos Cremas Tamaño 9x4 con Diferente Textos	UD	400	RD\$ 30.00	RD\$ 12,000.00
59	Tarjeta de Presentación Impresa a Full Color Impresa doble de la institución	UD	200	RD\$ 13.50	RD\$ 2,700.00
60	Tarjeta de Presentación Impresa con el Escudo a Colores Impresa en Pan de Oro	UD	200	RD\$ 13.50	RD\$ 2,700.00
61	Confección de Libros para la Firmas de Visita Impresos a Full Color de Ambos Lados	UD	2	RD\$ 12,470.00	RD\$ 24,940.00
62	Resma de Papel Impreso a Full Color en Papel Hilos Crema Tamaño 81/2x11.	UD	4	RD\$ 2,795.00	RD\$ 11,180.00

<b>Subtotal</b>	<b>RD 61,920.00</b>
<b>Total Itbis</b>	<b>RD\$ 11,145.60</b>
<b>Total</b>	<b>RD\$ 73,065.60</b>

Dado en el Municipio Boca Chica, Provincia Santo Domingo Este, a los veintiún (21) días del mes de Octubre del año 2022.



**LIC. OSCAR A. DE LA ROSA ADAMES**  
 Coronel Contador, FARD.  
 Director Administrativo del CESAC.